
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 03/10/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 18 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007-2013 MISURA 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI" PERIODO I° 2011-GENNAIO -FEBBRAIO-

MARZO. GRADUATORIA DEFINITIVA AZIONI A,B,C,D 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI : il Regolamento (CE) n° 1290/2005 del Consiglio de l 21 giugno 2005; 

• il Regolamento (CE) n° 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005; 

• il Regolamento (CE) n° 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n° 1205 del maggio 2008;  

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR 2007-2013 della Regione 

Campania; 

CONSIDERATO che nel I° trimestre gennaio – marzo 2011 per la m isura 226 “Ricostituzione del potenziale 
forestale e interventi preventivi ” azioni a (Rimboschimento di aree danneggiate da disastri naturali o da 
incendi) , b (progressiva sostituzione di imboschimenti a specie alloctone altamente infiammabili con essenze 
autoctone meno infiammabili), c (installazione o miglioramento di attrezzature fisse e di apparecchiature per il 
monitoraggio degli incendi boschivi ed il mantenimento delle condizioni vegetazionali dell'ecosistema forestale), d 
(realizzazione di infrastrutture forestali di protezione e acquisto di attrezzature tecniche per la prevenzione e 
l'intervento di lotta attiva degli incendi), e (sistemazione idraulico-forestale di aree forestali o boscate a rischio di 
instabilità e/o erosione: sono pervenute  

n° 1 istanze per l'azione a); 

n° 15 istanze per azione b);  

n° 3 istanze per l' azione c);  

n° 6 istanze azione d);  

n°24 istanze azione e)  

VISTA la relazione istruttoria e di valutazione delle istanze pervenute nel I° trimestre gennaio- marzo 2011,  
a valere sulla misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi” ,: 

VISTO il decreto dirigenziale n. 24 del 01/06/2011 del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste di 
Benevento ad oggetto: “PSR Campania 2007-2013 Misura 226 "Ricostituzione del potenziale forestale e 
interventi preventivi" periodo I° 2011 gennaio-febbraio-marzo -approvazione elenco provvisorio istanze 
non ricevibili”; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 25 del 01/06/2011 del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste di 
Benevento ad oggetto: “PSR Campania 2007-2013 Misura 226 " Ricostituzione del potenziale forestale e interventi 
preventivi" periodo I° 2011 gennaio-febbraio-marzo . Approvazione graduatoria provvisoria istanze ammissibili a 
finanziamento”;  

VISTO il decreto dirigenziale n. 26 del 01/06/2011 del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste di 
Benevento ad oggetto: “PSR Campania 2007-2013 Misura 226 "Ricostituzione del potenziale forestale e interventi 
preventivi " periodo I° 2011-gennaio -febbraio-marz o. Approvazione elenco provvisorio istanze non ammesse a 
valutazione.” ;  

VISTE le richieste di riesame pervenute nei termini (n° 4 richieste per l' azione b e n° 10 richieste per 
l'azione e );  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

PRESO ATTO delle risultanze del riesame istanze della Commissione comunicate agli Enti interessati; 

VERIFICATO che l’istruttoria e la valutazione delle istanze è stata effettuata dall’Unità di Gestione delle 
Domande di Aiuto del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Benevento secondo le 
disposizioni impartite dai bandi di attuazione della misura e nel rispetto delle procedure relative alla 
Gestione delle domande di aiuto; 

CONSIDERATO che sono stati completati i controlli relativi alle dichiarazioni sostitutive di certificazione 
e di atto di notorietà senza alcun rilievo; 

VISTO il DRD n. 41 del 21/09/2011 dell' A.G.C. 11 settore 0 “PSR Campania 2007/2013 misura 226 - Dotazione 
finanziaria- 

VISTA la nota Prot. 2011.0726843 del 27/09/2011 dell' Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-
2013 nella quale viene espresso il Nulla-Osta al finanziamento delle domande di aiuto inserite nelle 
graduatorie uniche regionali delle azioni a, b, c,d; 

RITENUTO, pertanto di poter approvare la graduatorie definitive della misura 226 “Ricostituzione del 
potenziale forestale e interventi preventivi ” azioni a,b,c,d, del I° periodo 2011-gennaio -febbraio-marzo 
corredate dai relativi allegati (elenchi istanze) che formano parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2005, n° 24 articolo 4;  

VISTO il DDR n° 70 del 15/11/2010;  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente 
dispositivo: 

1.Di approvare le graduatorie definitive della Misura 226 azioni a, b,c,d, con gli allegati elenchi al 
presente decreto, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale così distinti: 

Azione a 

Elenco definitivo istanze non ammesse alla valutazione domande n. 1; 

Azione b 

Graduatoria definitiva istanze ammesse al finanziamento domande n. 7; 

Elenco definitivo istanze non ammesse alla valutazione domande n. 8; 

Azione c 

Elenco definitivo istanze non ammesse alla valutazione domande n. 3; 

Azione d 

Elenco definitivo istanze non ammesse alla valutazione domande n.6; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

2.   di concedere, per l’azione B, ai beneficiari inseriti nell’elenco delle domande ammissibili al 
finanziamento, un contributo come in esso previsto, alle condizioni e agli obblighi comuni al cui 
rispetto i beneficiari sono tenuti un relazione alle indicazioni del bando della Misura in parola e degli 
impegni assunti e sottoscritti alla presentazione della domanda di aiuto di seguito riportati: 

• al rispetto delle norme di certificazione per almeno 10 anni;  
• a non apportare modifiche sostanziali che alterino la natura o le condizioni di esecuzione 

dell’operazione finanziata e a non effettuare cambio di destinazione dall’uso indicato nella 
domanda di aiuto né cedere a terzi l’opera realizzata e a mantenere gli impegni assunti sui quali 
si sono basate l’ammissibilità e la liquidazione dell’aiuto per almeno 5 anni successivi al 
pagamento del saldo; 

• a non alienare il bosco e/o l’operazione realizzata per almeno 5 anni; in caso contrario si 
impegna a restituire il contributo ricevuto, gravato degli interessi e penalità di legge; 

• a rendere disponibili tutte le informazioni necessarie al sistema di monitoriaggio e valutazione 
delle attività finanziate; 

• rispettare le norme sull'informazione e pubblicità stabilite dall'allegato VI del Reg. (CE) 1974/06 e 
s.m.i. (l'obbligo esiste se l'importo dell'investimento è superiore a € 50.000). 

3. di stabilire che gli impegni e gli obblighi specifici legati al singolo intervento verranno indicati nella 
decisione individuale di aiuto che verrà notificata al beneficiario entro e non oltre 10 giorni naturali e 
consecutivi , successivi all’approvazione della graduatoria definitiva; 

4. di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione delle graduatorie definitive all' Albo Pretorio del 
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Caserta accessibile al pubblico e sul Portale 
dell’Agricoltura della Regione Campania; 

5. di inviare il presente Decreto all’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario; al 
Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca, al Referente di Misura 226, al Settore Stampa, 
Documentazione e Informazione per la relativa pubblicazione sul BURC, al Settore SIRCA per la 
pubblicazione sul sito web della Regione Campania sezione agricoltura ed all’Area 02-Settore 01-
Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - archiviazione decreti dirigenziali”. 

 

ANGELONE  

 

 

 

 

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

